



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2021 г.

№ 4/93-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять в установленном Правительством Ульяновской области порядке за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и безвозмездных поступлений средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



М.Е.Алексеева

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 25 марта 2021 г. № 4/93-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «5708410,8651» заменить цифрами «5737772,51653»;

б) в абзаце третьем цифры «1523989,58532» заменить цифрами «1553351,23675»;

в) в абзаце девятнадцатом цифры «606315,66668» заменить цифрами «635677,31811»;

г) в абзаце двадцать первом цифры «291562,2011» заменить цифрами «320923,85253»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1948648,4667» заменить цифрами «1978010,11813»;

б) в абзаце третьем цифры «620198,89444» заменить цифрами «649560,54587»;

в) абзацы пятнадцатый – восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«в 2020 году – 35450,10 тыс. рублей;

в 2021 году – 161257,80 тыс. рублей;

в 2022 году – 112204,50 тыс. рублей;

в 2023 году – 456370,50 тыс. рублей;»;

г) в абзаце девятнадцатом цифры «606315,66668» заменить цифрами «635677,31811»;

д) в абзаце двадцать первом цифры «291562,2011» заменить цифрами «320923,85253».

2. В подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «4552987,80512» заменить цифрами «4584098,95655»;

в абзаце третьем цифры «1282095,68532» заменить цифрами «1313206,83675»;

в абзаце восьмом цифры «2854307,33844» заменить цифрами «2856056,83844»;

в абзаце десятом цифры «741348,58422» заменить цифрами «743098,08422»;

в абзаце девятнадцатом цифры «606315,66668» заменить цифрами «635677,31811»;

в абзаце двадцать первом цифры «291562,2011» заменить цифрами «320923,85253»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1948648,4667» заменить цифрами «1978010,11813»;

в абзаце третьем цифры «620198,89444» заменить цифрами «649560,54587»;

абзацы пятнадцатый – восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«в 2020 году – 35450,10 тыс. рублей;

в 2021 году – 161257,80 тыс. рублей;

в 2022 году – 112204,50 тыс. рублей;

в 2023 году – 456370,50 тыс. рублей;»;

в абзаце девятнадцатом цифры «606315,66668» заменить цифрами «635677,31811»;

в абзаце двадцать первом цифры «291562,2011» заменить цифрами «320923,85253»;

2) пункт 2.2 раздела 2 дополнить подпунктом 2.2.6 следующего содержания:

«2.2.6. Субсидии застройщикам-инвесторам в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по завершению строительства и вводу в эксплуатацию многоквартирных домов, строительство которых осуществляется (осуществлялось) с привлечением денежных средств граждан – участников долевого строительства таких многоквартирных домов и которые в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» признаны проблемными объектами (далее – проблемные объекты), расположенных на территории Ульяновской области.».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «241748,25» заменить цифрами «239998,75»;

2) в абзаце третьем цифры «47997,90» заменить цифрами «46248,40».

4. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1146895,8667» заменить цифрами «1176257,51813»;

в графе 7 цифры «453708,79444» заменить цифрами «483070,44587»;

в позиции «безвозмездные поступления от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее также – Фонд)»:

в графе 5 цифры «606315,66668» заменить цифрами «635677,31811»;

в графе 7 цифры «291562,2011» заменить цифрами «320923,85253»;

б) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1146895,8667» заменить цифрами «1176257,51813»;

в графе 7 цифры «453708,79444» заменить цифрами «483070,44587»;

в позиции «безвозмездные поступления от Фонда»:

в графе 5 цифры «606315,66668» заменить цифрами «635677,31811»;

в графе 7 цифры «291562,2011» заменить цифрами «320923,85253»;

в) в строке 3:

в графе 5 цифры «859425,80» заменить цифрами «861175,30»;

в графе 7 цифры «326629,30» заменить цифрами «328378,80»;

г) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «412796,50» заменить цифрами «203796,50»;

в графе 7 цифры «209000,00» заменить знаком «-»;

д) дополнить строками 3.3-3.5 следующего содержания:

«	3.3.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области застройщикам-инвесторам в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по завершению строительства и вводу в эксплуатацию многоквартирных домов, строительство которых осуществляется (осуществлялось) с привлечением денежных средств граждан – участников долевого строительства таких многоквартирных домов и которые в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» признаны проблемными объектами (далее – проблемные объекты), расположенных на территории Ульяновской области	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	208949,50	-	208949,50	-	-	-
	3.4.	Финансовое обеспечение проведения строительно-технической экспертизы степени готовности проблемного объекта, составленное специализированной экспертной организацией	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	300,00	-	300,00	-	-	-
	3.5.	Мониторинг стоимости строительных ресурсов на территории Ульяновской области для формирования конъюнктурного анализа текущих цен в соответствии со сводной номенклатурой ценообразующих строительных ресурсов, утверждённой приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.08.2019 № 500/пр «О формировании сводной номенклатуры ценообразующих строительных ресурсов»	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1500,00	-	1500,00	-	-	-

»;

е) графу 2 строки 4.3 изложить в следующей редакции:

«Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области по договорам найма специализированных жилых помещений, в том числе уплата налога на имущество организаций за приобретённые квартиры для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и административных штрафов, а также установка и переоборудование системы теплоснабжения в целях обеспечения энергоэффективности эксплуатируемого жилого помещения»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4552987,80512» заменить цифрами «4584098,95655»;

в графе 7 цифры «1282095,68532» заменить цифрами «1313206,83675»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2854307,33844» заменить цифрами «2856056,83844»;

в графе 7 цифры «741348,58422» заменить цифрами «743098,08422»;

в позиции «безвозмездные поступления от Фонда»:

в графе 5 цифры «606315,66668» заменить цифрами «635677,31811»;

в графе 7 цифры «291562,2011» заменить цифрами «320923,85253»;

2) в разделе «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «177289,98» заменить цифрами «175540,48»;

в графе 7 цифры «37997,90» заменить цифрами «36248,40»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «108270,80» заменить цифрами «106770,80»;

в графе 7 цифры «12000,00» заменить цифрами «10500,00»;

в) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «2000,00» заменить цифрами «1750,50»;

в графе 7 цифры «2000,00» заменить цифрами «1750,50»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «241748,25» заменить цифрами «239998,75»;

в графе 7 цифры «47997,90» заменить цифрами «46248,40»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «296701,20» заменить цифрами «313401,20»;

в графе 7 цифры «59546,00» заменить цифрами «63846,00»;

в графе 8 цифры «59050,00» заменить цифрами «65250,00»;

в графе 9 цифры «59050,00» заменить цифрами «65250,00»;

б) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «91144,70098» заменить цифрами «74444,70098»;

в графе 7 цифры «23300,00» заменить цифрами «19000,00»;

в графе 8 цифры «24500,00» заменить цифрами «18300,00»;

в графе 9 цифры «24500,00» заменить цифрами «18300,00».

5. В строке «Всего по государственной программе»:

1) в позиции «Всего, в том числе:»:

а) в графе 5 цифры «5708410,8651» заменить цифрами «5737772,51653»;

б) в графе 7 цифры «1523989,58532» заменить цифрами «1553351,23675»;

2) в позиции «безвозмездные поступления от Фонда»:

а) в графе 5 цифры «606315,66668» заменить цифрами «635677,31811»;

б) в графе 7 цифры «291562,2011» заменить цифрами «320923,85253».

---